SCedula cogitantes, quod pax, & iustitia Regnorum sunt omnium fundamenta, & propterea intendentis fideles nostros, & iūbidos praesertim clericos, & personas ecclesiasticas, que, & bona eorum sub speciali sunt Principum protectionis prēsidio constituta, sub pacis dulcedine confouere, debitū, & opportunum agnoscimus, ut quicunque praeditos clericos, & personas ecclesiasticas, & eorum homines, & bona eorundem, in guerris inuolueret, moliantur eis inferre dispensia, fatigentes sic a suis peruersis compescantur conatus, & de cōmissis excessibus puniantur, quod in ipsis dedecus culpe per rigorem arceatur iustitia, & in illis, ac

alijs audacia committendi similia pœnatum formidinē refferenetur, sanc clamor validus ad nostrū sepius perduxit auditum, quod nobiles Barones, milites, & alijs, prætextu aliquius quætimoniæ, quā contra Praelatos, clericos, personas ecclesiasticas, vel eorum homines, in prouincia Tarrachonæ existentes, aut bona illorum se habere prætendunt, seu potius, sepe singunt eos desidare, præsumunt, & prætio defidimento, & interdum eo non facto, non dubitant prædictos Praelatos, clericos, personas ecclesiasticas, ac homines eorum desidare, & offendere, ipsisque in personis, & bonis iniurias, violentias, oppressiones varias, & nonnunquam neces, vulnera, & percussionses inferre. Cum autem prædictis nobilibus, militibus, aut alijs non licet præfatis Praelatis, clericis, & religiosis, vel eorum hominibus guerram facere, cū ipsis Diuinis obsequijs specialiter deputati, esse debent a guerriatorum strepitibus alieni, nec nos, sub cuius protectione consilunt, debeamus & quanmiter tollerate, quod prædicti autoritate propria temptet ius sibi dicere, aut in illos vltionem aliquam exercere, idcirco volumus, ac vobis expresse, & ex certa scientia dicimus, & mandamus, quatenus prædictis Praelatis, clericis, personas ecclesiasticis, aut eorum hominibus, seu bonis eorum oruntum, per prædictos nobiles, milites, aut alios quoscunque guerram aliquam nullatenus fieri permittatis, immo defidamenta, defleximenta, seu acydamenta eis facta, vel quæ cōserterit fieri, faciat, & iubeatris protinus reuocari, que nisi reuocata fuerint cum effectu, vos contra defidantes, & acyvantes, & illos qui præuijs defidamenta, aut sine eis, prædictis Praelatis, clericis, personas ecclesiasticis, vel eorum hominibus, seu bonis ipsis, guerram facere, vel malum damnum, iniuriam, violentiam, aut offendam inferre præsumperint, & contra fauctores, defensores, ac receptatores ipsorum, & bona eorum omniū, sic potenter, & viriliter inurgatis, & fono & mislo in suo casu, & cum exercitibus si necesse fuerit, ac recepitis potestatiens eorum omniū quæ a nobis tenent in feudum, & alias prout fortius de iure, & iuxta constitutiones pacium, & treugam, ac visitatos Barchinonæ, expensis curia nostra, & cum effectu fortiter procedatis, eosque pro commissis ab eis excessibus taliter puniat, quod poena illis inFLICTa, cæteros a similibus terreat, & damna passi plenam satisfactionem, & debitam consequantur.